WEINKARTE

Liebe Gaste
Wir haben fiir Sie eine Auswabhl
an wunderbaren Weinen zusammengestellt.

Wir legen unser Fokus auf Schweizer Weine,
selbstverstandlich bieten wir lhnen jedoch
auch Weine aus unseren benachbarten Landern an.

Wir aktualisieren unser Angebot regelmassig, trotzdem kann es vorkommen,
dass Jahrgange oder Weine zeitweise nicht verfigbar sind.

Fur Fragen und Empfehlungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfigung.

Ihre Gastgeber

Lena Goosmann & Janis Buergi
Florian Kdhler, Sous Chef
Peter Triepel, Chef de Service
Ute Richter, Betriebsassistentin
und das ganze Blausee-Team



Sussweine

Schweiz

Wallis

Grains Nobles Surmaturés Lux Vina
Pinot Gris, Marsanne blanche
Domaine Chevaliers

Octoglaive, Hermitage Flétri
Marsanne blanche
Domaine Cornulus

Schweiz

Tessin

Charme Brut IGT
Chardonnay, Pinot Noir
V & D A. Delea SA

Charme Brut IGT Rosé
Merlot
V & D A. Delea SA

Frankreich

Champagne

Laurent-Perrier Brut
Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Laurent-Perrier

Laurent-Perrier Brut rosé
Pinot Noir
Laurent-Perrier

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2016

2017

5

5

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

12.50

12.00

55.00

57.00

87.00

119.00



WEISSWEINE

Schweiz

Bern

Cuvée «Va Bene» abgefillt 2020 75 cl 62.00
Chasselas, Pinot blanc, Riesling-Sylvaner, Chardonnay
Rebbaugenossenschaft Spiez

Waadt

St. Saphorin AOC Grand Cru 2018 70 cl 67.00
Chasselas
P.& L. Leyvraz

L’Yvorne AOC Grand Cru 2020 75 cl 70.00
Chasselas
Domaine de la Pierre Latine

Neuenburg

Viognier AOC 2018 75 cl 64.00
Viognier
Pierre Lambert

Genf

Le Lac Bleu «Blanc du Paradis» Silver Edition 2017 75 cl 47.00
Chasselas, Sauvignon Blanc, Pinot Blanc
Domaine du Paradis

Schaffhausen

Extase 2021 75 cl 66.00
Chardonnay, Sauvignon Blanc
Aagne Familie Gysel

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt. -3-



WEISSWEINE

Schweiz

Tessin

Alambrino DOC
Bianco di Merlot
Cormano

Wallis

Le Rhyton d’Or AOC
Johannisberg
J.J. Défayes

Heida AOC
Savagnin Blanc
Belle Vallée

La Trémaille AOC
Petite Arvine, Chardonnay
Caves Rouvinez

Altimus Lux Vina AOC
Petite Arvine
Domaines Chevaliers

Probus Lux Vina AOC
Viognier
Domaines Chevaliers

Zurichsee

Chardonnay
Chardonnay
Weingut Bachmann

Blanc de Noir
Blanc de Noir
Weingut Bachmann

Panorama
Madller-Thurgau,Sauvignon Blanc, Chardonnay
Weingut Bachmann

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2020

2020

2020

2017

2019

2019

2018

2020

2020

75

75

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

62.00

57.00

67.00

69.00

73.00

78.00

69.00

66.00

66.00



WEISSWEINE

Frankreich

Loire

Sancerre les Panseillots Cave Prieuré AC 2020 75 cl 69.00
Sauvignon Blanc
G. & J. Guillerault

Gascogne

Gros Manseng 2020 75 cl 53.00
Sauvignon Blanc
Alain Brumont

Italien

Piemont

Roero Arneis DOCG 2019 75 cl 63.00
Arneis
Malvira

Friaul

Pinot Grigio DOC 2018 75 cl 59.00
Pinot Grigio
Collina del Sorriso

Spanien

Alicante

Blanco Alicante DO Tarima Hill 2020 75 cl 63.00
Chardonnay, Merseguera
Bodegas Volver

Rueda

Tresolmos DO 2020 75 cl 54.00
Verdejo
Bodegas Garcia Revalos

Beronia DO 2019 75 cl 56.00
Verdejo
Bodegas Beronia S.A.

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt. -5-



WEISSWEINE

Deutschland

Franken

Miller am Wasserhéausle (Biowein) 2020 75 cl 62.00
Mdller-Thurgau
Weingut Franziska Schémig

Mosel

Saar Riesling (feinherb) 2020 75 cl 60.00
Riesling

Weingut von Hovel

Rheinhessen

Bernhard’s Gutswein 2019 75 cl 59.00
Silvaner
Weingut Bernhard

Bernhard’s Gutswein 2019 75 cl 60.00
Riesling

Weingut Bernhard

JUWEL 2020 75 cl 61.00

Grauburgunder
Juliane Eller Weine

Osterreich

Sudsteiermark

Ried Gamlitzberg 2018 75 cl 66.00
Sauvignon Blanc
Gustav Strauss

Wachau

Gruner Veltliner DAC 2020 75 cl 65.00
Gruner Veltliner
Weingut Stadt Krems

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt. -6 -



ROSEWEINE

Schweiz

Bern

Oeil-de-Perdrix Lac de Bienne
Pinot Noir
Johanniterkeller

Genf

Le Lac Bleu rosé
Garanoir
Domaine du Paradis

Wallis

Doéle Blanche
Pinot Noir
Domaine Cornulus

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2020

2017

2019

75 cl

75 cl

75 cl

59.00

59.00

57.00



ROTWEINE

Schweiz

Bern

Spiezer Intro abgefillt 2021 75 cl 71.00
Pinot Noir, Cabernet Jura, Malbec
Rebbaugenossenschaft Spiez

Spiezer Intro Barrique abgefullt 2021 75 cl 73.00
Pinot Noir, Cabernet Jura, Malbec
Rebbaugenossenschaft Spiez

Waadtland

Cortipasso Cuvée Royale 2018 75 cl 66.00
Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Terres de Vins

Merlot Yvorne AOC Chablais 2017 75 cl 79.00
Merlot
Domaine de la Pierre Latine

Tessin

Riflessi d'Epoca DOC 2017 75 cl 84.00
Merlot
Guido Brivio

Touche’ 2017 75 cl 79.00
Merlot
Guido Brivio

Quattro Ceppi Cuvée Royale 2018 75 cl 82.00
Petit Verdot, Cabernet Sauvignon, Syrah, Merlot
Gialdi Vini

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt. -8-



Genf

Le Lac Bleu « Rouge du Paradis » 2017 75 cl 51.00
Garanoir, Gamay, Merlot
Domaine du Paradis

Le Lac Bleu Réserve « Rouge du Paradis » 2016 75 cl 66.00
Zinfandel

Domaine du Paradis

Wallis

Humagne Rouge AOC 2017 75 cl 71.00

Humagne Rouge
Maitre de Chais

Antica AOC 2017 75 cl 86.00
Humagne rouge
Domaine Cornulus

Le Rhyton d'Or AOC 2016 75 cl 69.00
Diolinoir

J.-J. Défayes

Le Rhyton d'Or AOC 2016 75 cl 77.00
Syrah, Merlot, Diolinoir

J.-J. Défayes

Clos de Pachje Lux Vina 2019 75 cl 78.00
Pinot Noir

Domaines Chevaliers

Neyrun Lux Vina 2019 75 cl 74.00
Cornalin
Domaines Chevaliers

Rhone Saga Lux Vina 2019 75 cl 79.00
Syrah
Domaines Chevaliers

Zurichsee

Panorama 2019 75 cl 69.00
Cabernet Dorsa, Garanoir, Regent
Weingut Bachmann

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt. -9-



ROTWEINE

Frankreich

Cotes du Rhone

Gigondas AOP
Grenache, Syrah
Domaine la Bouissiere

Chéateneuf-du-Pape AOC Clos des Papes
Grenache, Syrah, Mourvedre
Paul Avril

Burgund

Savigny-les-Beaune
Pinot Noir
Domaine Pavelot

Bordeaux — Saint-Emilion

Chéateau Clos Saint Emillion Philippe AOC Grand Cru
Merlot, Cabernet Franc
Chéteau Clos Philippe

Chateau Canon La Gaffeliere AOC Grand Cru
Merlot, Cabernet franc, Cabernet Sauvignon
Chateau Canon

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2015

2018

2018

2019

2011

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

89.00

123.00

78.00

82.00

229.00

-10 -



Bordeaux — Haut-Médoc

Chéateau Cantemerle AOC 5éme Grand Cru
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Chateau Cantemerle

Chéateau Haut-Batailley AOC Grand Cru
Cabernet Sauvignon, Merlot
Domaines Francois-Xavier Borie

Chéateau Gloria AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Domaines Matrtin

Bordeaux — Margaux

Chateau Cantenac-Brown AOC, 3éme Grand Cru
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc
Chéateau Cantenac Brown

Chateau Lafon Rochet AOC Grand Cru
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Saint-Estéphe

Bordeaux — Graves

Chateau Carbonniuex, Grand Cru Classé de Graves
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Chéateau Carbonnieux

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2016

2012

2015

2012

2013

2015

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

99.00

87.00

93.00

126.00

84.00

89.00

-11 -



ROTWEINE

Italien

Apulien

Puglia IGP
Primitivo
Domiziano

Piemont

Sito Moresco Langhe DOP

Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Gaja

Sito Moresco Langhe DOP

Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Gaja

Sito Moresco Langhe DOP

Nebbiolo, Merlot, Barbera, Cabernet Sauvignon
Gaja

Barolo Dagromis DOP

Nebbiolo

Gaja

Sperss Barolo DOP

Nebbiolo

Gaja

Barolo DOCG

Nebbiolo
Figli Luigi Oddero

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2020

2016

2019

2016

2015

2013

2015

75

cl

37.5cl

75

150

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

57.00

58.00

87.00

142.00

119.00

215.00

84.00

-12-



Toskana

Borgonero IGT
Sangiovese, Syrah, Cabernet Sauvignon
Borgo Scopeto

«Bindella» Vino Nobile de Montepulciano DOCG

Sangiovese, Colorino del Valdarno, Canaiolo nero, Mammolo

Tenuta Vallocaia

Colle Massari DOC Riserva
Sangiovese, Ciliegiolo, Cabernet Sauvignon
Castello Montecucco

Morellino di Scansano
Sangiovese, Ciliegiolo, Colorino, Alicante, Syrah
Podere 414

Morellino di Scansano
Sangiovese, Ciliegiolo, Colorino, Alicante, Syrah
Podere 414

Le Serre Nuove dell’Ornellaia - Bolgheri DOC
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Tenuta dell'Ornellaia

Ornellaia Superiore DOC “La Tensione”
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot
Tenuta dell'Ornellaia

Brunello di Montalcino
Sangiovese
Castello Banfi

Brunello di Montalcino Ugolforte DOCG
Sangiovese
Tenuta San Giorgio

Sardinien

Cannonau di Sardegna
Cannonau
Ferruccio Deiana

Venetien

Amarone della Valpolicella DOCG Pagus Bisano
Rondinella, Corvinone, Corvina
Cantina Valpantena

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2018

2016

2017

2019

2017

2017

2016

2016

2014

2017

2016

75

75

75

75

150

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

67.00

69.00

64.00

67.00

125.00

109.00

285.00

79.00

94.00

64.00

79.00

-13-



ROTWEINE

Osterreich

Burgenland

Zweigelt Neusiedlersee
Zweigelt
Erich Sattler

Spanien

Campo de Borja

Tres Picos
Garnacha
Bodegas Borsao

Ribera del Duero

Hacienda Monasterio DO
Tinto Fino, Merlot, Cabernet Sauvignon
Bodegas Hacienda Monasterio

Protos 27 DO
Tempranillo
Bodegas Protos
Terra Alta

El Destraler Negre DO
Carignan, Grenache, Cabernet Sauvignon, Tempranillo
El Destraler

Portugal

Alentejo

Pimenta

Touriga Nacional, Touriga Franca, Alicante Bouschet
Herdade da Pimenta

Douro

Altano

Touriga Nacional, Touriga franca, Tinta Barroca, Tinta Roriz

Symington Family

Quintado Tedo
Tinta Roriz, Turiga Nacional, Touriga Francesca
Vincent Bouchard

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2019

2019

2017

2017

2017

2015

2018

2017

75

75

75

75

75

75

75

75

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

cl

59.00

65.00

84.00

75.00

62.00

67.00

54.00

62.00

-14 -



SUSSWEINE

Schweiz
Wallis

Grains Nobles Surmaturés Lux Vina
Pinot Gris, Marsanne blanche
Domaines Chevaliers

Octoglaive, Hermitage Flétri
Marsanne blanche
Domaine Cornulus

Alle Preise in CHF inkl. 7.7% MwsSt.

2016

2017

37.5cl

37.5cl

75.00

71.00

-15-



